ПРОТОКОЛ №13 заседания Ученого совета факультета мировой экономики ГУ-ВШЭ

14.02.2006 Москва

	Председатель
	Н.С.Карпова

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
В.Н.Данилина, В.Н.Зуев, Н.С.Карпова, В.М.Кудров, Л.Б.Нефедова, В.С.Паньков, О.А.Патрушева, В.В.Покровская, Ю.С.Столяров, И.В.Якушева

Повестка дня:
1. О проведении конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

2. О работе с аспирантами на факультете мировой экономики

3. О создании Кадрового резерва ГУ-ВШЭ

4. О развитии международной деятельности факультета мировой экономики

5. Об учебно-методической работе на факультете мировой экономики

1. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину, И.В.Якушеву – о проведении конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского состава

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры мировой экономики Покровскую Валентину Васильевну сроком до 14.02.2007.

1.2. Рекомендовать избрать по конкурсу на должность профессора кафедры иностранных языков Корчагину Татьяну Ивановну сроком до 14.02.2009.

2. СЛУШАЛИ:
Н.С.Карпову – о работе с аспирантами на факультете мировой экономики

ВЫСТУПИЛИ: В.М.Кудров, В.В.Покровская, И.В.Якушева

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. С целью активизации работы с аспирантами создать Совет научных руководителей факультета мировой экономики.

2.2. Избрать Председателем Совета – д.э.н., проф. В.М.Кудрова, заместителем – д.э.н., проф. В.В.Покровскую.

2.3. Поручить В.М.Кудрову и В.В.Покровской:

1) провести анализ тем диссертационных исследований аспирантов факультета;

2) разработать план работы Научного семинара для аспирантов на 2006 г.;

3) дать предложения по научным конференциям, где целесообразно участие аспирантов факультета.

2.4. 22.02.2006 провести расширенное заседание кафедр мировой экономики, международного экономического регулирования и интеграции и торговой политики по вопросу утверждения научных руководителей и тем кандидатских диссертаций аспирантов набора 2005 года.

3. СЛУШАЛИ:
Н.С.Карпову – о создании Кадрового резерва ГУ-ВШЭ

ВЫСТУПИЛИ: И.В.Якушева

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Заведующим кафедр факультета мировой экономики до 10.03.2006 представить списки преподавателей, удовлетворяющих требованиям проекта создания Кадрового резерва ГУ-ВШЭ.

4. СЛУШАЛИ:
Н.С.Карпову – о развитии международной деятельности факультета мировой экономики

ВЫСТУПИЛИ: В.М.Кудров

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Членам Ученого совета к 28.02.2006 представить предложения по открытию магистерских программ двойных дипломов на факультете мировой экономики.

5. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – об учебно-методической работе на факультете мировой экономики

ВЫСТУПИЛИ: В.М.Кудров, В.В.Покровская

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию В.Н.Данилиной.

5.2. Вынести вопрос об учебно-методической работе на следующее заседание Ученого совета 28 февраля 2006 г.

	Председатель
	Н.С.Карпова

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина